



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51337 / 06.03.2018
Persona de contacto/Tel.
Sofía Larralde/155 INT.1667
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y51337

Montevideo, 3 de Mayo de 2018

CIRCULAR N° 8

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION Y51337**

GRUPO: 210

OBJETO: **Switch RedBox Industrial.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Agregar al Punto 2.1. "Forma de presentación de la propuesta", numeral 2.1.4. "Información a presentar con la oferta":

La presentación de la oferta deberá realizarse de acuerdo a lo indicado en el punto 8.1 "Requisitos Formales de las Ofertas". No obstante se admitirá la presentación de catálogos del fabricante, especificaciones técnicas, manual y hojas de datos en formato digital. La misma debe presentarse igualmente por triplicado y conteniendo idéntica información.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: ¿Aceptará UTE equipos que lean SFP DDMI?

RESPUESTA 1: Remitirse a la respuesta 3 de la Circular N° 4.
Como parte de las pruebas se chequeara que el equipo pueda leer la información de DDMI para los SFPs que los soportan.

PREGUNTA 2: ¿Aceptará UTE que para algunos SFP's puedan necesitar



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

firma digital?

RESPUESTA 2: Se aceptara que el SFP pueda necesitar una "firma" siempre y cuando esta se pueda hacer sobre los SFPs genéricos que se encuentra en el mercado.

No se aceptara que solo funcione con SFPs de la marca del equipo. Para corroborar esto se realizan pruebas con los SFPs que tiene UTE a su disposición (ATOP, Eoptolink y Teosco)

PREGUNTA 3: ¿Se permitiría evitar la impresión de parte de la documentación de la oferta y entregar la misma en CD?

RESPUESTA 3: Remitirse al literal A de la presente Circular.

PREGUNTA 4: ¿El equipo a ofertar debe soportar IEEE 802.1AE MACSec?

RESPUESTA 4: No es obligatorio el soporte de MACSec para esta licitación.

Saludamos atentamente,